
 
 

 News Release 
 

  

令和６年１月１８日 

お客さま各位 

杜 の 都 信 用 金 庫 

 

各種手数料の新設・改定のお知らせ 

 

 平素は、杜の都信用金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 当金庫では、令和６年３月１日（金）より、下記のとおり手数料を新設・改定することといた

しましたので、お知らせいたします。 

 今後もお客さまにご満足いただける金融サービスの提供に取り組んでまいりますので、何卒ご

理解賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．新設・改定内容 

（１）融資実行手数料 

■改定前 

項目 手数料（税込） 

割引手形 
手形貸付 
証書貸付 

純新規のみ 1,100 円 

純新規以外 550円 

 

 

■改定後 

項目 手数料（税込） 

手形貸付・証書貸付 11,000円 

割引手形 1,100 円 

アパートローン 
【新設】 

融資金額×0.55％ 
※下限 55,000円 

（２）担保設定手数料 

■改定前 

項目 手数料（税込） 

設 

定 
(根)抵当権設定額 

3千万未満 11,000円 

1億円未満 33,000円 

1億円以上 55,000円 

変 

更 

・追加設定(差換含む) 

・極度額変更 

・譲渡 

・順位変更 

・債務者変更 

・一部抹消 

11,000円 

■改定後 

項目 手数料（税込） 

・担保新規設定 

・根抵当権極度増額 

・担保追加設定 

・担保物件差換 

当金庫営業 

地区内の物件 
55,000円 

当金庫営業 

地区外の物件 
110,000円 

・担保順位変更 

・担保一部解除 

・根抵当権極度減額 

・担保譲渡 

・債務者変更等 

当金庫営業 

地区内の物件 
16,500円 

当金庫営業 

地区外の物件 
33,000円 

２．改定日 

  令和６年３月１日（金） 

以上 


